Well then, this is the first thing I ask of you: let there be no inner withdrawal or discouragement. Don't allow yourself to be submerged beneath the flood of a great responsibility. Stand up and face it, contend with business as it comes or even go out to meet it. Success in your sphere of public service is not in the hands of chance, it mainly depends on thought and application. If you were conducting some big, dangerous war and I saw your command extended, I should be alarmed, because I should realize that it also meant an extension of Fortune's power over ourselves. But as matters stand, Fortune has no part, or only a very small part, in the public responsibility which has been entrusted to you. It seems to me to lie wholly in your own ability and discretion. We do not, I think, have to fear a hostile ambushade or a pitched battle or the desertion of allies or want of means to pay and feed our troops or a mutiny. Such things have happened time and time again to

LETTERS TO QUINTUS

mis viris acciderunt, ut, quem ad modum gubernatores optimi vim tempestatis, sic illi impetum Fortunae superare non possent. tibi data est summa pax, summa tranquillitas, ita tamen ut ea dormientem gubernatorem vel obruere, vigilantem etiam delectare possit.

- 6 Constat enim ea provincia primum ex eo genere sociorum quod est ex hominum omni genere humanissimum, deinde ex eo genere civium qui aut quod publicani sunt nos summa necessitudine attingunt aut quod ita negotiantur ut locupletes sint nostri consulatus beneficio se incolumis fortunas habere arbitrantur.
- 7 at enim inter hos ipsos existunt graves controversiae, multae nascuntur iniuriae, magnae contentiones consequuntur. quasi vero ego id putem, non te aliquantum negoti sustinere! intellego permagnum esse negotium et maximi consili, sed memento consili me hoc esse negotium magis aliquanto quam Fortunae putare. quid est enim negoti continere eos quibus praesis, si te ipse contineas? id autem sit magnum et difficile ceteris, sicut est difficillimum: tibi et fuit hoc semper facillimum et vero esse debuit, cuius natura talis est ut etiam sine doctrina videatur moderata esse potuisse, ea autem adhibita doctrina est quae vel vitiosissimam naturam excolere⁴ possit. tu cum pecuniae, cum voluptati, cum omnium rerum cupiditati resistes, ut facis, erit, credo, periculum ne improbum negotiatorem, paulo cupidiores publicanum comprimere non possis! nam Graeci quidem sic te ita viventem intuebuntur ut quendam ex annalium memoria aut etiam de caelo divinum hominem esse in provinciam delapsum putent.